Шихабыловский вестник
	2020

июль

         03

пятница

№17

	Газета  основана  13 октября  2006 года

	В номере:

	1. Постановление администрации  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения от 21.11.2017 №74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шихабыловского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»»  от 03.07.2020 №47

2.  Постановление администрации  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Урмарского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района для проведения антикоррупционной экспертизы »  от 03.07.2020 №48

3.  Постановление администрации  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения от 20.10.2010 № 36 «Об утверждении должностных инструкций работников администрации Шихабыловского   сельского поселения Урмарского района» »  от 17.07.2020 №50

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
д. Шихабылово                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №47                                               от 03.07.2020г.
О внесении изменений в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения от 21.11.2017 №74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шихабыловского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

      В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 г. № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Шихабыловского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики     п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики от 21.11.2017 №74 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению администрацией Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» (далее – Регламент) следующие изменения:

 Пункт 2.6.1. раздела 2.6. Регламента (указывается пункт раздела Регламента,

определяющего перечень документов, прилагаемых застройщик к заявлению для отказа в выдаче разрешения на строительство) дополнить абзацем 8 следующей редакции:

    8.Документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Шихабыловского сельского поселения                                                                                     В.Г. Шуйский
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
д. Шихабылово                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №48                                               от 03.07.2020г.
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Урмарского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района для проведения антикоррупционной экспертизы
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", статьи 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", в соответствии с Уставом Шихабыловского сельского поселения Администрация Шихабыловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Урмарского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Шихабыловского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шихабыловского сельского поселения                                                                                                                             Урмарского района Чувашской Республики                                                                                                  В.Г. Шуйский
Приложение

к постановлению администрации

Шихабыловского сельского поселения
от 03.07.2020г № 48
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ УРМАРСКОГО РАЙОНА НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления в прокуратуру Урмарского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Шихабыловского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" для организации взаимодействия администрации Шихабыловского сельского поселения, уполномоченного принимать муниципальные нормативные правовые акты, и прокуратуры района, целью которого является оказание органам местного самоуправления содействия в разработке проектов нормативных правовых актов и обеспечения соблюдения требований законности при их принятии посредством выявления в них нарушений закона, коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
1.2. Под нормативными правовыми актами понимаются принятые органами местного самоуправления документы, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на создание, урегулирование, изменение или прекращение общественных отношений, действующие на территории Шихабыловского сельского поселения  вне зависимости от существования конкретных правоотношений, предусмотренных таким документом.

1.3. Под проектом нормативного правового акта понимается документ, содержащий предварительный текст нормативного правового акта, разработанный органом местного самоуправления или внесенный в установленном порядке на рассмотрение уполномоченного на то органа местного самоуправления.

1.4. Проект должен быть согласован со всеми заинтересованными должностными лицами, органами, организациями и содержать сведения об инициаторе их подготовки.

1.5. Все нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) администрации в обязательном порядке подлежат проверке на соответствие законодательству и антикоррупционной экспертизе, проводимых прокуратурой.

2. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов администрации Шихабыловского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Администрация Шихабыловского сельского поселения обеспечивает поступление в прокуратуру Урмарского района нормативных правовых актов ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным. Проекты нормативных правовых актов специалистами администрации Шихабыловского сельского поселения в прокуратуру Урмарского района не менее чем за 7 (семь) рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия. При необходимости срочного рассмотрения и принятия нормативного правового акта срок направления проекта нормативного правового акта может быть сокращен по согласованию с прокуратурой.

2.2. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица.

2.3. В случае поступления из прокуратуры отрицательного заключения на проект НПА, проект дорабатывается в соответствии с заключением прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру для антикоррупционной и правовой экспертизы. В случае отклонения замечаний и предложений, изложенных в заключении прокурора, письмо с мотивированным обоснованием причин отклонения, подписанное главой администрации Шихабыловского сельского поселения либо лицом, исполняющим его обязанности, направляется в прокуратуру.

2.4. Глава администрации Шихабыловского сельского поселения назначает должностное лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в установленные настоящим порядком сроки.

Контроль за соблюдением сроков направления в прокуратуру муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, учет направленных в прокуратуру муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, учет поступивших из прокуратуры заключений по проектам нормативных правовых актов осуществляет главой администрации Шихабыловского сельского поселения.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
д. Шихабылово                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №49                                               от 03.07.2020г.
О внесении изменений в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения от 20.10.2010 № 36 «Об утверждении должностных инструкций работников администрации Шихабыловского   сельского поселения Урмарского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Администрация Шихабыловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
Внести в пункт 2.1 раздела II приложения №1 постановления администрации Шихабыловского сельского поселения от 20.10.2010 № 36 «Об утверждении должностных инструкций работников администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района» изменение, дополнив подпунктами 30-38 следующего содержания:
«30) осуществлять кадровую работу администрации Шихабыловского сельского поселения, анализировать уровень профессиональной подготовки муниципальных служащих, вносить свои предложения по вопросам подбора и расстановки кадров, вести работу по формированию их резерва, подготовке и переподготовке (переквалификации) кадров, повышению их квалификации. Консультировать муниципальных служащих по вопросам их правового положения и соблюдения ограничений, связанных с муниципальной службой. Представлять информацию и отчеты по кадровым вопросам;
       анализировать кадровую ситуацию в администрации, готовить справки, сведения и доклады по личному составу, давать компетентные заключения по вопросу трудовых отношений;
     обеспечивать проведение конкурсов на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы в администрации Шихабыловского сельского поселения, квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих администрации Шихабыловского сельского поселения;
    оформлять документы о поступлении, прохождении и прекращении муниципальными служащими муниципальной службы, вести личные дела муниципальных служащих, проводить работу по заполнению, учету, хранению трудовых книжек, оформлению документов, необходимых для назначений пенсий, составлять  график и учет предоставления отпусков работникам администрации поселения;
    обеспечивать профилактику коррупционных и иных правонарушений в администрации Шихабыловского сельского поселения;
    проводить проверки персональных данных и иных сведений, представленных гражданами, претендующими на вакантные должности муниципальной службы, а также проверки достоверности и полноты сведений, представляемых ими в соответствии с действующим законодательством по противодействию коррупции;
     проводить информационно-разъяснительную работу с муниципальными служащими администрации Шихабыловского сельского поселения о необходимости соблюдения требований к служебному поведению, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о необходимости исполнения обязанностей, установленных действующим законодательством по противодействию коррупции;
   проводить проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Шихабыловского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством по противодействию коррупции;
     проводить обобщение и размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Шихабыловского сельского поселения, на официальном сайте Шихабыловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Шихабыловского сельского поселения
Урмарского района                                                                                                                                     В.Г. Шуйский
	 Периодическое печатное издание

«Шихабыловский вестник»

Адрес редакционного совета
  и издателя:

429413,  д. Шихабылово,

ул. Новая, д.1
Email: urmary_shihab@cap.ru
	Учредитель

Администрация
Шихабыловского  сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики
	                     Председатель редакционного
                     совета - главный редактор
                      Боредская Л.А.
                      Тираж 20 экз.
                      Объем 1 п.л. формат  А4
                      Распространяется бесплатно